Wive., 14 de  dezembro  de 2021  Prefeitura de Itaporã-TO ANO W - Edição 49, E /74.414 .

-'a i sua memória e a dor dos seus familiares e amigos; 	Folh 1

DECRETA:
0

DECRETO N9666/2021 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021,

"Cria a Coordenação Municipal Intersetorial do
Programa AwriHo Brasil e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Itaporã Tocantins, no uso de sues
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal IV 12 de 04 de Abril de 1990 e as disposições
estabelecidas pelo Art.11-C, inciso V e  Art.  14 do Decreto
Federal n°, 5.209, de 17 de setembro de 2004.

DECRETA:

Art.  V - Fica criada a COORDENAÇÃO MUNICIPAL
INTERSETORIAL DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL, a qual
sera  composta de Representantes das Secretaries  Municipals
de Assistência Social, Educação e Saúde, constituída pela
representação dos seguintes membros titulares e respectivos
suplentes:

I - Representantes da Secretaria Municipal de
Assistência Social:

- Titular: I I.  ivânia de Sousa Silva

- Suplente: Veralucia Neres Guedes e Silva

II - Representantes da Secretaria Municipal de
Educação:

- Titular: Magna Caponi Gomes

- Suplente: Andressa Pereira da Silva

HI  - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

- Titular:  Darlene  Coelho Guimarães

- Suplente: Andreia de Sousa Lima

Art.  2° - Este decreto entra vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito municipal de Itaporã do Tocantins,
Estado do Tocantins, aos 13 dias do mês de dezembro de
2021,

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

JOSE  REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Ne 667/2021 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

DECRETA FERIADO MUNICIPAL, E LUTO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica
Municipal.

CONSIDERANDO o falecimento da  SO:  ELZA MARIA
OLIVEIRA moradora de Itaporã do Tocantins-TO.

CONSIDERANDO que trata-se de um membro de família
Itaporanense e com convivência consolidada segundo os lagos
da solidariedade cristã quando aqui residiu; e em respeito

Art.  1°- Fica Decretado feriado e  hit°  para todos os órg 	 e

públicos: Municipal, Legislativo e Estadual existentes
inunicipio, no dia 141.12/2,02,1.

Art.  20  - O feriado a que se refere "caput" deste decreto
abrangendo todas as repartições públicas, dar-se devido ao
falecimento da Sr°. ELZA MARIA OLIVEIRA, ocorrido na data
de 13/12/2021, nesta cidade de Itaporã do Tocentins-TO.

Art.  30  - G disposto no  art.  1° deste decreto não se aplica aos
serviços essenciais Secretaria de Saúde nos atendimentos
emergenciais, e nos serviços de limpeza pública.

Art.  40  - Este decreto entra vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito municipal de Itaporã do Tocantins,
Estado do Tocantins, aos 14 dias do mês de dezembro de
2021.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

JOSE  REZF:NDE SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
TO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO N0: 63/2021

CONTRATO Ne: 113/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP = N°: 07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; 04/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do
Tocantins -TO

CNPJ: 02.739i53.0001-49

CONTRATADA: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO

CNPJ: 09.632.991/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA, DE COPA, COZINHA E MATERIAIS DIVERSOS.

VALOR TOTAL: R$ 19.650,40 (Dezenove mil, seiscentos e
cinquenta reais e quarenta centavos).

PRAZO: PARCELADO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGAO PRESENCIAL n°. 07/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS - TO

GABINETE DO PREI, EITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTAR1A: 03.03,04.122.0002.2.003

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90.30

FONTE: 10

Diário Oficial 497/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 14.12.2021 11:38:43 - Pagina 2/4

assitencia.social@lta_pora.to.gov.br 	coin
ilavsv,itapera.to.gov.br

Itapor5 do Tocantins - TO, 14 de  dezembro  de 2021.

VERALÚC1A NERES GUEDES E SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social e Emprego

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

• • Estado do Tocantins

Prefeitaire Mimicipal dE itapore  du  Tucentins-.Te• •

Palacio Municipal Datael iiispo de Stni5a

Rua Domingos Batista de Oliveira,n' 32/13 - Centre

Taporid do Tocantins-TO,  CEO;  77,740-000' .  .

José Rezende Silv

Prefeito Municipal

Editado e Publicado per:

Coordenaça-o do Diário Oficial Etetrórfico
Newton  Gomes Ferreira

Secretário Muniopal cia Adminiatraca'o e Ralo mas natItudivUla

Dire.tor de Publica46a,

Celso Mendes Jacinto •

Chefe de Governc

Cccrdenadpr de Pubilcaçdes

terça. 14 de dezembro de 2021 	 Prefeitura de ItaporEt-TO 	 ANO IV - Edição 497/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.21.15.451.0013.2.040

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00196

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.16.18,541.0016.2.025

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00174

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.21.15.451,0013.2.040

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 0096

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03.15.26,782.0037.2.111

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

FICHA: 00157

DATA DO CONTRATO: 14/12/2021

Ordenador de Despesa: Jose,  Rezende Silva

Itaporá do Tocantins -TO, 14 de dezembro de 2021.

JOSE  REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

FICHA: 00018

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO

1
	 iSTi 	A 	,itet. '...i.:Erill=1/ . Si,...i,,Pii:•,TARLel. rlititoctp,u„ 	A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO  NR  340/2021

Ante o ERRO DE DIGITAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
de Licitação rt9  26/2021, Pregão Presencial -SRP O. 26/2021,
publicado no DOEM - EDIÇÃO 10 496/2021, ANO IV,  PG  3/5,
DE 13 DE dezembro DE 2021,  convince  aos interessados que:

Onde se Lê: PROCESSO 320/2021

Leia - se: PROCESSO 340/2021

Maiores informações encontram-se a disposição, através
do telefone: (063) 3458-1300 eiou no endereço: Rua
Tres  poderes  SIN,  centre, nesta cidade / pelo  e-mail

Diário Oficial 497/2021 - Prefeitura de Itapord-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 14.12.2021 11:38:43 - Pagina 3/4

	Page 1
	Page 2